Vicinos cum vicinos habeant judicium cum tres testimonios. 
Qui preserit captivo homine de Carocastelis peitet dúos solidos, si 

non íuerit latro. 
Talem fuero quale in ista carta est scriptum, talem habemus nos con-

cillio de Medina: sunt testes Don Blasco Monio Semenez, Pascal Johanes, 
Johanes Aloscano, Stefan Lelit, Petro Diaz. Elber era alcail de Medina 
quando fuit ista carta scripta. 

(5) Lo» estudiantes tenían el derecho de alojamiento cuando iban á sus estudios y regresa
ban á sus casas. El fuero de Veles, dice: posadas non prendat scolano á foreia in casa de Clérigo, 
nin decavalltro. 

(6) Según el Sr. Yanguai, parece que esta abreviatura se refiere á los dineros febles. 
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Fueros de Encisa (i) en Navarra otorgados en el año de 1129 por 

I). Alfonso I el Batallador. 

Copia sacada del original que existia en el monasterio de Nuestra Señora de la Oliva, del orden 
del Cister, cajón de privilegies reales. 

In nomine domini nostri Jhesu-crísti. Hec est carta de forum bonum 
quam ego fació rex Adefonsus, Dei gratia, rex, vobis populalores de En
cisa, de Bardena , de media Bardena et de Poio redondo, et de illa gur-
dia de Almenara, de uno Castello, et illa aqua de Castello ciscar, et illo 
termino de Ficarola qui hic estis, modo quam et qui futuri fuerint ad 
demorandum, fació vobis ista scriptura, ut habeatis tales foros, sicut ba-
bent in Cornaco (2), vobis populatores, et qui venerint post vobis per 
omnia sécula, vestras hereditates ingenuas ante et retro extra casa. 

Et totum hominem qui fuerit laborare ad sua hereditate de Encisa, 
et fuerit pignóralo, quod redeant duplatos illos pignos, et petent (3) ad 
partem regis LX solidos. 

Et tolo homine qui fuerit de Encisa ad alio mercato pío sua facenda, 
et fuerit pignorato, quod redeant duplatos illo3 pignos, ad partem re-
gis LX solidos. 

Et II caballeros de Encisa, quod fírment, et referant ad infanzón qui 

(i) Encisa, es hoy un despoblado. Confinaba con los lugares de Alemanara, Pueyo re
dondo, la Bardena real y Castiliscar del reino de Aragón. En 1150 fué donado este pueblo á 
Bertrando abad del monasterio de la Oliva. [Diccionario Hitlórico-geográflco de la Real Academia 
de la Hittoria, tom. 1, pág. 258). 

(2) Los fueros de Cornago, de que ya hemos hablado al ocuparnos de otrcí documento?. 
(3) Petent por pectent, Otras tec«s duplican la t. 
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fuerit basallo de basallo extra caballero de regís. Et II pedites referant 
et firment ad totos homines. 

Et qui occiderit hominem de Encisa pettet D solidos. 
Et totum hominem qui rapuerit filiam alienam, et intraverit in Enci

sa, fíat ingenuo. 
Et caballeros de Encisa qui fuerint in fossato extra quintam salien lili 

bestias. 
Et totum hominem de aliena térra qui venerit ad Encisa, et furtum 

demandaverit de lunnes cum iura de II homines. 
Et calonia de plaga qui fuerit passata de parte in partem X (4) 

solidos. 
Et de omicidio qui fuit facto intro in Encisa GCG solidos. 
Et tota mulier quae maritum suum dimisserit CGC solidos, et vir qui 

dimiserit uxorem suam I.° arienzo. 
i Et de plaga, unde sanguinem exierit, V solidos. 

Et furtum qui fuerit in villa de lunnes cum XII homines et iurent II.. 
Et qui sculierit pignos ad saione pettet ¡5). 
Et qui mallaverit aliena mulier ante virum suum XX solidos. 
El qui'levaverit manum suam in concello et. percusserit, pettet XXV 

solidos. 
Et sunt illos términos de Encisa de media Bárdena in suso, et de Al-

manara in entro, et de Podio redondo in ioso, et de Aragón in foras. Et 
illo termino qui tenebant illos de Caracastello et de Ficarola. 

Homines de Encisa non habeatis milla fossatera, et de erbatico vestro 
medio, per sécula cuneta. 

Signum regis fá Adel'onsi. 
Signum regis gg Ranimiri. 
Facta carta Era MCLXVII in mense genero in villa vel Castro que 

diciturSos, regnante me Dei grafía, rex in Gástela, et in Pampilona, et in 
Aragone, et in Superarbi, et in Ripacurza. Episcopus Stephanus in Osea. 
Episcopus Sancius in Pampilona. Alius Sancius Episcopus in Calahorra. 
Episcopus Michael in Tarazona. Comité Petro in Tutela. Vicecomite Gas
tón in uno Castello. Lop Enric in Borobia, et in Alfaro. Atorella in Sos. 
S. Caxal in Navarra. S. Lope Garcez in Alagon. Ego Ximino scriptor iussu 
domini mei regis hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum feci. 

(4) Este número romano está tan borrado que no se sabe si es diez ó cuarenta ó si existió 
en la parte superior un rayuelo, como han creído algunos que han visto el documento. 

(o) En el espacio en que están los puntos existe una abreviatura que no se sabs lo que 
quiere deeir, pone tro ó tro. 

TOMO I. 60 
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Fuero de Cascda (4) en Navarra concedido en el año de 1129 por Don 
Alfonso I el Batallador (2). 

Diccionario Geográfico-Históric? publicado por la Real Academia de la Hiítoria, 
tom. I, pág. 499. 

In nomine sanetse et individua? Trinitatis, Patris, et Filii, et Spiritus 
Sancti. Ego Aldefonsus Dei gralia, Aragonensium et Pampilonensium rex, 
dono et concedo vobis vicinos de Casseda tales foros quales habent illos 
populatores de Daroca et de Soria, et adhuc meliores, et fació vos inge
nuos, et totam vestram posteritatem de illa novena, quam solebatis mihi 
pariare, ut amplius non peitetis, nec vos, nec filii vestri per sécula 
cuneta. 
_ Qui venerit ad Casseda populare, non det novena, et sedeat ingenuo